INDICAÇÃO Nº 80/2023

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 144 do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer que o presente documento seja submetido ao Plenário, e após seu regular trâmite, encaminhado por meio de ofício ao Prefeito Municipal:

Solicitando a instalação de lombada na Rua Willian Fernando Lunardon, no bairro Jardim Nezita, próxima a propriedade particular n.º 124.

Justificativa: os moradores estão reivindicando uma lombada nas proximidades deste número indicado à cima, pois os motoqueiros estão realizando rachas, o que pode causar acidentes com crianças e adultos que ali trafegam.

Campina Grande do Sul, 01 de junho de 2023.

	Ismael Moraes

	Vereador